85
IP-20°... +70°C
RoHS
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
Inkrementale Drehgeber
Optische
Sensorik
Die Drehgeber Sendix Base KIS50 / KIH50 verfügen über eine

			   3600, 4096, 5000
			   (z.B. 100 Impulse => 0100)
Bestellschlüssel
Welle
8.KIS50
Typ
. X X X X . XXXX
a b c d e
a 		 Flansch
	2 	= 	mit Federelement, lang, IP65
	4 	= 	mit Drehmomentstütze, lang, IP65
	D 	= 	mit Statorkupplung, IP65, ø 63 mm
b 		 Hohlwelle, durchgehend
	9 	= 	ø 8 mm
	3 	= 	ø 10 mm
	5 	= 	ø 12 mm
	A 	= 	ø 14 mm
	8 	= 	ø 15 mm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	4 	= 	RS422 (mit Invertierung) / 5 V DC
	1 	= 	RS422 (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
	2 	= 	Gegentakt (7272-kompatibel mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
	5 	= 	Gegentakt (mit Invertierung) / 10 ... 30 V DC
	3 	= 	Open Collector (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel radial, 1 m PVC
	2 	= 	M12-Stecker radial, 8-polig
	4 	= 	M23-Stecker radial, 12-polig
	E 	= 	Kabel tangential, 1 m PVC
e 		 Impulszahl
			   100, 200, 250, 256, 360, 500, 512,
			   600, 1000, 1024, 2000, 2048, 2500,
			   3600, 4096, 5000
			   (z.B. 100 Impulse => 0100)
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.KIH50 . X X X X . XXXX
Typ a b c d e
86
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 09/2018
Inkrementale Drehgeber
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber	 Bestell-Nr.
Kupplung	 Balgkupplung ø 19 mm für Welle 6 mm	 8.0000.1102.0606
	 Balgkupplung ø 19 mm für Welle 10 mm	 8.0000.1102.1010
Gegentakt / RS422 / Open Collector
Standard
optisch Sendix Base KIS50 / KIH50 (Welle / Hohlwelle)
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber	 Maße in mm [inch]	 Bestell-Nr.
Zylinderstift lang	 mit Befestigungsgewinde		  8.0010.4700.0000
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 2)
Anschlusstechnik	 Bestell-Nr.
Vorkonfektionierter Kabelsatz	 M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig
	 2 m PVC-Kabel	 05.00.6041.8211.002M
	 M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig
	 2 m PVC-Kabel	 8.0000.6901.0002
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade)	 M12 Buchse mit Überwurfmutter, 8-polig	 05.CMB 8181-0
	 M23 Buchse mit Überwurfmutter, 12-polig	 8.0000.5012.0000
Weiteres Zubehör finden Sie im Kapitel Zubehör oder im Bereich Zubehör unter: www.kuebler.com/zubehoer.
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik.